

RubanINFO budgetansøgning 2018

Vrenderup, den 15. maj 2017

Budgetansøgning om 90.000 kr. årligt til videreudvikling og drift af Ruban-systemet

I Varde kommune er der fokus på at skabe landsbyklynger til gavn for lokalsamfundsudviklingen. For at samskabelsen kan blive succesfuldt, er der 5 kriterier, som skal være på plads:

1. Fælle organisation
2. Styrket kommunikationsindsats
3. Involvering og dialog med borgerne
4. Samarbejde med kommunen
5. Udarbejde udviklingsplan

Vi ser Ruban som en central del til opfyldelse af disse 5 kriterier. Et nødvendigt medie og værktøj for succes i lokalsamfundene og landsbyklynger.

Projektperioden slutter

Vores 3-årige projektperiode slutter med udgangen af 2017. Hvad vil kommunen så med os?

18 byer, foreninger og råd har indtil videre for projektpengene fået glæde af Ruban som medie og værktøj. Samtidig har de fået merværdi i at være en del af et fællesskab, der styrker sammenhængskraften i Varde kommune. Fra Fåborg til Lydum og fra Ølgod til Billum kan man nu "tale" sammen igennem Ruban.

Konsolidering af Ruban

Efter projektperioden er der i Ruban fokus på konsolidering. Blikket er hermed rettet mod den daglige drift og at holde Ruban udviklingsmæssigt "up to date".

Her påtænkes en app-version af Ruban og flere moduler til at servicere Varde kommunes ildsjæle. Vi tænker samskabelse med en bred vifte af interessenter og mindre silo-tænkning.

Udviklingseksempler:

Sightseeingsmodul: I samskabelse med "Vi I Naturen" og turisterhvervene får vi samlet alle seværdigheder og naturoplevelser i et modul. Sammen med Rubans begivenhedskalender, www.kultunaut.dk og andre aktører bliver det en komplet indgang til aktiviteter og oplevelser i Varde kommune.

Netværksmodul: Varde kommunen har investeret i <https://boblberg.dk/borgervardekommune> og betaler et månedligt abonnement herfor (6.500 kr. pr. md. har vi fået oplyst). Vi anser Boblberg som en ekstra silo med informationer, som i stedet kan lægges på Ruban. Her vil kommunen spare det månedlige abonnement til Boblberg.

Andre moduler og tiltag: Listen over mulige tiltag, som vi har skrevet ned er lang. Vi prioritere gerne rækkefølgen af tiltag i samarbejde med kommunens interessenter for at få det mest effektive udbytte.

Budgetønske

Det er let at udregne, at Ruban ikke kan udvikle flere moduler på baggrund af 18 kunder med en årlig omsætning på 18.000 kr. Pengene skal også række til daglig vedligehold af Ruban-systemet, support af kunder og journalistisk indhold. Vi har dog flere kunder på vej, men med ca. 25 mulige bysamfund er der en begrænsning i Varde kommune.

For at fortsætte driften og udviklingen af moduler til Ruban, er der brug et større budget pr. år. Vi har undladt at opfinde et budget til lejligheden, fordi at kapitalbehovet vil svinge år for år efter, hvilke moduler vi starter at udvikle. Et modul kan koste fra få tusinde til hundredetusinde kroners klassen.

Som udgangspunkt er vores ønske til **et årligt budget 90.000 kr. pr. år**. Det svarer til det beløb, vi har modtaget i projektperioden. Beløbet kan forhandles alt efter de udfordringer Ruban stilles over for pr. år.

På vegne af Rubans bestyrelse



Claus V. Jeppesen

Formand RubanINFO

Hellevej 50

6818 Årre

Tlf. 20 29 59 55

Mail: claus@vestland.dk